firmant pedes. Sed ego pleni⁹ ceteris examinaui i. c. i. de p̄scrip. z dic vt ibi dixi. z op̄i. magis cōis est vt restituitur. nam si restituitur aduersus contractum q̄ est de iure gen. et vbi interuenit verus consensus vtriusq̄ partis. fortius debet restitui aduersus p̄scriptōnem que ē de iure ciuili z odiosa z fundatur super negligē tia. Item satis alienat qui patitur p̄scriptōnem vt i l. alienationis. ff. de v. sig. sed ecclēsia restituitur aduer sus veram alienatōnez vt in. c. i. s. eo. Ergo fortius ad uersus fictam vel p̄sumptam. Item de. vnica. eo. ti. lo quitur indistincte. nec ob. ratio z fundamentū huius gl. q̄ si daretur restitutio frustra p̄scriptōnis iura es sent condita. nam hoc ar. nō concludit tolle instantiā i minoz. Item i p̄scriptionibus iudicialibus que nō currunt contra ecclēsiā z tamen datur restitutio vt h̄ Item post quadriennium nullum remedium compe tit z sic restitutio nō excludit omnino effectum p̄scripti onis z de isto quadriennio vide tex. cum glo. in. c. i. f. eo. li. vi. p̄ quod decidantur bodie q̄ones q̄ ponunt h̄ in fine glo. In glo. penul. aduerte glo. h̄ p̄sequi tur q̄onem tacite quam formauit in glo. p̄cedenti nun quid i omnibus ecclēsia equiparetur minoz. et iunge glo. si. cum ista et enumerando casus singulares videt gl. sentire q̄ i materia restitutōnis ecclēsia i omnibus equiparatur minoz Ex qua nota q̄ omnia iura loquē tia de minoribus in materia restitutōnis d̄nt trahi ad ecclēsiāz quod tene menti. Et p̄cipue nota ex glo. q̄ si ecclēsia fuit p̄denata vt contumax q̄ possit petere res titutōnem z alle. glo. l. minor etiā. ff. de mino. vbi tex. loquitur simpliciter sicut hic allegatur per glo. sed ha bet i se multos intellectus vt ibi nota. nam fortiter ob stat qz minor non restituitur aduersus dolum seu deli ctum vt in. l. i. L. si aduersus delictum. z. l. auxiliū. ff. de mino. sed non cōparens ad citatōnem iudicis vide tur i dolo. vt in. l. non potest. ff. de re iur. Item cōtu macia est delictum graue. vt i. c. ij. de ma. z obe. ergo non debet restitui minor vel ecclēsia aduersus contu maciam So. si cōstaret de vera contumacia z ecclēsia vel minor fuisset condemnatus pro cōtumacia nō au dretur petens restōem vt i p̄trarijs sed illa. l. debet in telligi i contumacia nō notoria siue in contumacia siue dolo. nam minor non cōparendo p̄t esse i culpa et nō i dolo. vñ minor bene restituitur aduersus delictū p̄e sumptum de p̄terito vt in. l. si ex cā. in fi. ff. de mino. z ita r̄ndet bar. in. d. l. minor. Intellige ergo glo. istaz q̄ restituitur ecclēsia si fuit p̄denata vt contumax qñ nō p̄stat q̄ ista cōtumacia fuit dolosa. Sec̄do p̄t in telligi qñ ecclēsia reportauit sniam p̄trariam ex p̄tuma cia sua nā tūc p̄t petere restōem p̄tra sniam qz nō petit p̄tra delictum s̄ p̄tra sniam etiā si fuit latalea absente cōtumaciter sic limita. c. i. f. eo. li. vi. Sec̄do nota ex glo. q̄ ecclēsia restituitur etiā in sacro sicut minor.

vt si ex contractu vel quasi contractu perdidit lucrum. Ex hoc dicit h. 30. an. post d. antiquos q. si ecclesia non fuit vlti scripto negligenter infra annum potest petere restitutionem in integrum. secus si vlti postposuit dolose q. si in d. c. c. etiam ecclesia non restituit contra dolum vel delictum sicut dicimus in minore vt in iuribus pallea. qd. intelligit hosti. qm. tota ecclesia fuit in dolo. ar. in. l. i. ubi dicitur nulla. L. de sa. san. eccle. Secus si solus platus fuit in dolo. p. regula delictum. de re. iur. l. vi. r. xvi. q. vi. si epm. Et non dicitur h. dicitur nam in iudicijs delictum plati nocet ecclesie vt no. glo. in. d. regula delictum. tñ. d. restitui vt noster vult hic hosti. qd. no. Extra gl. qritur p. declaratione tex. r. materie nūq. ecclesia indifferenter debeat audiri p. restitutionem in integrum aduersus pbatorem omittat. Inno. h. in effecta videt distinguere q. aut vult pbare id sup. quo nullas pbatōnes induxerat r. d. au. diri vt h. nam ep. iste nullam pbatōnem fecerat super vacatione ecclesie r. idem dicit qm. induxerat pbatōnem. Non timetur aliq. subordinatio in testibus seu pbatōnibus pducendis. ar. s. c. proxi. f. eo. coram. aut ecclesia petit restitutionem vt possit pbare sup. articulis antiquis in qbus facta fuit publicatio attestatiōnū. r. tūc non d. audiri q. timetur de subornatione testium ar. in. c. fraternitatis. de testibus. r. c. p. l. titulus. e. ti. et in de. h. e. ti. non enī d. hoc casu restitui q. est p. ecclesia psumptio doli. nisi diligenti inquisitione p. iudicem pmissa appareat q. ecclesia omisit pbatōnes sui facilitate. ita q. excludat psumptio subornationis. Et no. singularit. hoc vltimū vt p. restitutionem in integrum possit fieri. p. d. c. i. testium publicatiō attestatiōnibus qm. p. c. cognitiōnem excluditur psumptio subornatiōnis. Et idē d. videndum in minore p. hunc tex. fm. vñ. intellectum i. l. minor. xxv. an. ff. de minor. Sed cōtra hanc qōnem Inno. opp. restō in integrum non datur p. dolum psumptū de futuro. vt in. l. auxilium. p. mo. r. i. s. ff. de minor. Et timor subornatiōnis nil aliud ē q. psumptio doli futuri ergo no. debet ecclesia vel minor p. istam psumptōnem restitui. So. dicit q. contrarium pcedit qm. minor vel ecclesia ex tali psumptione non sentiret damnum de p. senti vt si vult restitui aduersus accusatiōnem adulteri. secus autē vbi sentiret damnum de p. senti restitutione non concessa. tūc enī ne ppter psumptōnem doli futuri ecclesia sentiat dānum de p. senti fit restitutiō. Et hoc plenius prosequitur bar. in. l. i. §. nunciatio. ff. de no. ope. nū. vbi recitat r. sequitur istam opi. Inno. r. ibi etiam psequitur nūq. concessa restōne minori vel ecclesie sis licitū alteri pti infra dilatiōnem pcessam ecclesie pducere testes r. dicit vt ibi no. p. eū. Et vide etiā in spe. de dilatiō. vide d. v. in summa. Item limita p. dicta fm. aliud dicitum spe. i. ti. de i. resti. §. ij. in scda. pte. v. f. pone. vbi dicit q. ecclesia no. restituitur aduersus pemptoriū psumptū ad opponendum crimina cōtra litigantem sup.

bñficio. q. ex omissione illius pbatōnis ecclesia no. cōsequitur aliquod dānum pecuniarium. Item q. in executionibus penarū no. habet locum restitutiō vt i. d. l. auxilium. sed litigans puniretur si pbarentur crimina p. tra cum. q. excluderetur a iure suo vt i. c. accedens. f. de accu. Nota ergo vna regulam ex p. dictis q. vbi ecclesia vel minor non consequitur dānum pecuniariū seu non p. dit lucrum non debet restitui aduersus istas p. scriptiones iudiciales. Ultimo h. qritur q. tex. loquitur hic qm. vtraq. ecclesia fungitur iure minoris. s. pone q. ecclesia litiget cū puato nūq. d. si restituat ecclesia aduersus lesionem d. restitui etiā puatus Inno. h. dicit q. non. r. ponit exemplum qm. vtraq. p. s. fuit cōfessa aliqd. in iudicio. s. cū ecclesia restituitur aduersus p. sionem suam. tñ. non restituetur puatus q. ecclesia audiat iure singulari. ad hoc. l. cum minor. ff. de minor. vbi bo. tex. qd. limitat Inno. nisi q. tenet p. puatus restitutionem circa coherētia confessioni ecclesie. p. hoc pot. allegari. l. etiā. ff. de minor. vt si pbatur q. si minor petit restitutionem aduersus vnum articulū restituitur p. p. s. puata persona que secum litigabat secus dicit Inno. in his q. sunt extra iudiciū q. tunc si ecclesia restituitur debet restitui etiā puatus q. secum p. traxit vt in. c. i. et in. c. si. s. e. r. in. l. q. si minor. §. si. ff. de minor. f. ego no. facerem d. iam iter iudicialia r. extrajudicialia f. solum puto attendendū vt ecclesia petat restitutionem sup. facto cōnexo r. p. iuncto cum facto puati. an. super facto diuerso vt p. mo. casu restituitur p. quādam p. nam etiā puatus sic loquitur. c. i. s. e. r. l. q. si minor. Secundo casu no. restituitur puatus vt i. d. l. cum minor. vbi patet q. si minor petit restitutionem p. tra vnum articulū sine non audiat puatus petens sniam rescindi in totum et idē dicit eadē rōne i. extrajudicialibus. pone exemplū q. ecclesia vendidit puato fundū puatus aut separatim vendidit ecclesie castrum s. ecclesia petat restitutionem aduersus venditiōnem fundi no. p. hoc audiretur puatus petens restōnem aduersus venditiōnem castrum nisi castrum fuisset venditum occasione venditiōis facte de fundo ar. in. d. l. etiam nā i. iudicio q. si p. trahi mus vt i. l. ij. §. idē scribit. ff. de peculio. Enū tñ. no. hñ. ex dictis Inno. h. dicit enī q. ecclesia audiat p. restitutiōnem p. tra confessionem suā qm. fuit confessā tpe quo no. tenebat ad r. idendum q. tūc no. fuit p. fessa iure cōi nisi vellet restitui vt pbaret falsum esse qd. fuit cōfessa alias aut ex quo fuit cōfessa tpe debito non d. restitui q. non apparet de lesione ad hoc. l. nam r. postea. §. si minor. ff. de iur. iur. Ex hoc enī dicto habes q. ecclesia non audiat petēs restōnem cōtra confessionem nisi doceat de errore. r. si diceret idē ē i. puato sine restitutiōne. vt in. c. si. de confes. Rñ. datur q. puatus no. auditur nisi durante negotio vt ibi. ecclesia vero auditur etiam post sniam et hoc dicitur videt p. tra gl. in. c. i. de

in inte. resti. li. vi. q. sentit qd ecclesia petit restitorem ptra
confessionem suam licet non doceat de errore. et i hoc
ecclesia differt a puato. ff. spe. co. ti. s. q. v. ff. nuqd. sen
tit pmam. Et hoc dictu videt verius lz dictu illius gl.
videat puenire illi lre q loquitur indistincte. Sz cu non
possit apparere de lesione nisi doceat istud esse falsum
non apparet ex quo capite ecclesia non sit audienda.

Contra sniam lata i ca matri
xlis. moniali restitutio ex iusta causa
etiā maior bñi cōsupplicatōnis vel summa
lati sic. Restitutio ex iusta cā etiā maior ē cōcedenda
dūmodo iusta cā petendi pbetur si aut nō pbat plene
f semiplene pceditur restitutio i cā favorabili dūtaxat.
h dicit dicitur. nā pma ps ponit mulieris supplica
tionē et iudicio relatōem Scda dat iudicē ibi lz autem
Nō pmo ibi archiepiscopi qd cā matrimonialis p
delegari etiā non epō. dicunt tñ doct. in. c. cām matri
monij. de offi. dele. qd de p̄suetudine curie bec cā r ele
gatur ep̄is dūtaxat. et hoc facit qz de iure cōi nullus
p̄latus citra ep̄m p̄t p̄gnoscere de cā matrimoniali.
bec enī cognitio ē dignitatis ep̄alis. vt ē tex. in. c. acce
dentibus. de excessi. pla. et in. c. i. de p̄sanguini. et affi
cum ibi nō. Scdo nō ibi cui alter p̄indez rē. qd dele
gatus p̄ncipis etiā sup cā matrimoniali p̄t alteri vices
suas subdelegare et tene mēti ad h istū tex. Ex quo in
fero qd ista cā matrimonialis ē delegabilis p ep̄m nāz
si delegatus hoc p̄t forti ep̄s q cognoscit iure ordina
rio. ar. in. l. vnica. l. q. p̄ sua iurisdic. Nō tercio qd
cā appellatōis p̄t de iure canonico delegari p̄ inferiorē
a p̄ncipe de iure ciuili dūbitatur d quo dicit vt legitur
et nō. in. c. sup qd̄num. iūcta glo. i vbo alij delegare. s
de offi. dele. Quarto nō qd dūbitans de remedio s
bi cōpetenti p̄t intentare ad cautelam bñū remediū
vnde ista mulier appellauit et nō supplicauit qz dūbita
bat vtrum possit appellare p̄pter contumaciam suam
vbi enī p̄t appellari non debet supplicari. qz vbi p̄petit
remediū ordinariū cessat extraordinariū vt in. l. in
c. r. ff. de mīno. Et p̄o p̄mo dicto vide bonum tex. in
c. p̄stitutus. ff. eo. et in. l. i. ff. quoz lega. Nō et tene
menti qd ptra sniam inferiorum potest supplicari qñ ex
aliqua causa excluditur appellatio. Nota ibi p hu
iusmodi iuramentū et tene menti qd iuramentum non
ē semper sufficiens p̄batio ad excusandum p̄tumaciā
seu ad p̄bandum impedimentum ad p̄tumaciā excu
sandam. et nescio alibi ita bonū tex. qd limita vt. ff. ol
cam Itē nota qd non solum minor vel ecclesia audī
tur iure speciali per beneficium restitutionis. sed etiāz
maior dūmodo habeat iustam cām petendi restitutio
nem illā. et iusta cā subest si fuit p̄ alium circumuentus
ecclesia vero audītur etiā si non habeat iustam cām pe
tendi illam restitutōnez puta qz fuit in negligentia vt
in. c. auditis. et c. v. remissent. ff. eo. et in hoc differūt